
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen9.4.2002 L 92/13

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

EUROPEES PARLEMENT

BESLUIT VAN HET EUROPEES PARLEMENT
van 14 maart 2002

tot wĳziging van Besluit 94/262/EGKS, EG, Euratom inzake het Statuut van de Europese
Ombudsman en de algemene voorwaarden voor de uitoefening van zĳn ambt

(2002/262/EG, EGKS, Euratom)

HET EUROPEES PARLEMENT,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, en met name op artikel 195, lid 4,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal, en met name op
artikel 20 D, lid 4,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie, en met name op
artikel 107 D, lid 4,

Onder verwĳziging naar zĳn resolutie van 17 november 2000 over de wĳziging van het besluit van het
Europees Parlement van 9 maart 1994 inzake het Statuut van de Europese Ombudsman en de algemene
voorwaarden voor de uitoefening van zĳn ambt (1),

Gezien het advies van de Commissie,

Met goedkeuring van de Raad,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Krachtens artikel 22, lid 5, van het Financieel Reglement van 21 december 1977 van toepassing op
de algemene begroting van de Europese Gemeenschappen (2) wordt de ombudsman voor de toepas-
sing van dit reglement gelĳkgesteld met een instelling.

(2) Met Verordening (EG, EGKS, Euratom) nr. 2673/1999 tot wĳziging van het Financieel Reglement is
voor de ombudsman in de algemene begroting van de Europese Unie een specifieke afdeling
gecreëerd en zĳn de bepalingen van het Financieel Reglement die de ombudsman betreffen dienover-
eenkomstig gewĳzigd.

(3) Bĳgevolg moet Besluit 94/262/EGKS, EG, Euratom van het Europees Parlement van 9 maart 1994
inzake het Statuut van de Europese Ombudsman en de algemene voorwaarden voor de uitoefening
van zĳn ambt (3) worden gewĳzigd, aangezien hierin wordt bepaald dat de begroting voor de
ombudsman in een bĳlage bĳ afdeling I (Parlement) van de algemene begroting van de Europese
Gemeenschappen staat.

(4) De artikelen 12 en 16 van dit besluit moeten derhalve worden geschrapt,

(1) PB C 223 van 8.8.2001, blz. 366.
(2) PB L 356 van 31.12.1977, blz. 1. Verordening gewĳzigd bĳ Verordening (EG, EGKS, Euratom) nr. 2673/1999 van de

Raad (PB L 326 van 18.12.1999, blz. 1).
(3) PB L 113 van 4.5.1994, blz. 15.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 9.4.2002L 92/14

BESLUIT:

Artikel 1

De artikelen 12 en 16 van Besluit 94/262/EGKS, EG, Euratom worden geschrapt.

Artikel 2

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op de dag van zĳn bekendmaking.

Het is van toepassing vanaf 1 januari 2000.

Gedaan te Straatsburg, 14 maart 2002.

Voor het Europees Parlement

De voorzitter

P. COX


